
Zápis z 105. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 3. 2024 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 12:10–12:30 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana.  
 

Bod programu 1.1. 
Program 105. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. Schválený program schůze: 
1.1. Program 105. schůze Rady Olomouckého kraje (ROK) (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK) (str. 3) 
1.5. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Prostějov (str. 3) 
2.1. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje (OK) do Švédska 

a Dánska (str. 4) 
2.2. Smlouva o výpůjčce nemovité věci (str. 4) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny (str. 4) 
4.1. Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje – 

výsledek výběrového řízení (str. 4) 
4.2. Poskytnutí věcného daru Krajskému ředitelství policie OK – revokace (str. 4) 
4.3. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje (str. 4) 
5.1. Změna Technických a provozních standardů u Smluv o veřejných službách 

v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje (str. 5) 

5.2. Propagační aktivity dopravce České dráhy, a.s., na rok 2024 (str. 5) 
5.3. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 

mezi Olomouckým a Jihomoravským krajem (str. 5) 
6.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 5) 
6.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 5) 
6.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 5) 
6.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 6) 
6.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 6) 
6.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 6) 
6.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemov. majetku (str. 6) 
6.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 6) 
6.9. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 6) 
7.1. Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 

technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v OK v roce 
2024 – vyhlášení (str. 7) 

7.2. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích Olomouckého kraje v roce 2024 – vyhlášení (str. 7) 

7.3. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2024, dotační titul 06_02_02_Dotace na získání trenérské licence – vyhodnocení (str. 
7) 

7.4. Dodatek č. 1 k veřejnopr. smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
sportovní činnosti v OK v roce 2024 mezi OK a Sportovním klubem Droždín, z. s.   
(str. 7) 

8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 7) 
8.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 7) 
8.3. Strategie digitalizace kulturního dědictví ve vlastnictví OK pro období 2024–2030 (str. 

8) 
8.4. Stížnost v oblasti kultury (str. 8) 



 2 

9.1. Projekt „Intenzifikace zpětného odběru odpadního elektrozařízení v Olomouckém 
kraji“ v roce 2024 (str. 8) 

9.2. Zajištění provozu záchranných stanic pro handicapované živočichy v Olomouckém 
kraji v roce 2024 (str. 8) 

9.3. Dotační program 02_01_Program na podporu včelařů na území OK 2024 – 
vyhodnocení (str. 8) 

9.4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování dat s Českou informační agenturou životního 
prostředí (CENIA) (str. 9) 

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 9) 
10.2. Personální záležitosti školství (str. 9) 
10.3. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium 

v zahraničí v roce 2024 – vyhodnocení (str. 10) 
10.4. Dotační program 04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení (str. 10) 
10.5. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství (str. 10) 
10.6. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2024 – vyhodnocení (str. 10) 
10.7. Souhlas s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce (str. 11) 
10.8. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 11) 
10.9. Organizační zabezpečení okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných MŠMT 

v roce 2024 v Olomouckém kraji (str. 11) 
10.10. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 

ve školním roce 2024/2025 (str. 11) 
10.11. Návrh volebního řádu pro konání voleb do školských rad (str. 11) 
10.12. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace 

v oblasti školství (str. 11) 
11.1. Dary v oblasti zdravotnictví – zdravotně-preventivní aktivity (str. 12) 
11.2. Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových 

organizací za rok 2023 (str. 12) 
11.3. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky zdravotnických příspěvkových 

organizací (str. 12) 
11.4. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 12) 
11.5. Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací (str. 12) 
11.6. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací (str. 12) 
11.7. Změna závazného ukazatele – odvod z fondu investic (str. 12) 
11.8. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví (str. 13) 
12.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2024 

včetně jejich financování (str. 13) 
12.2. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 13) 
12.3. Záměr zpracování Strategie rozvoje systému péče o ohrožené děti v OK (str. 13) 
12.4. Vyhodnocení kontroly činnosti příspěvkové organizace v oblasti sociální (str. 13) 
12.5. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 14) 
13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední zdravotnická škola 

a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Olomouc – Elektroinstalace v budově domova mládeže“ 
(str. 14) 

13.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského v Přerově 
– stavební úpravy depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, Přerov“ (str. 14) 

13.3. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice 
Přerov – Instalace fotovoltaických panelů“ (str. 14) 

13.4. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba 
RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“ (str. 14) 

13.5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace z evropských a národních fondů (str. 14) 



 3 

13.6. Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení projektových 
a inženýrských prací a činností pro akci „II/150 Přerov – jihozápadní obchvat, 
přeložka“ (str. 14) 

13.7. Vyřazení nedokončeného majetku z účetnictví Olomouckého kraje (str. 15) 
14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 15) 
14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 15) 
15.1. Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Pořízení vozidel pro poskytovatele 

sociálních služeb v Olomouckém kraji“ (str. 15) 
15.2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Příprava podkladů pro péči o zvláště 

chráněná území v Olomouckém kraji“ (str. 15) 
15.3. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 

ERASMUS+ (str. 16) 
15.4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k projektu „Aktualizace strategických materiálů 

v oblasti podpory KKO v Olomouckém kraji“ (str. 16) 
15.5. Smlouvy o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury 

ve vlastnictví obcí pro účely vedení Digitální technické mapy OK (str. 16) 
15.6. Financování projektu SMART regionu Olomoucký kraj (str. 16) 
16.1. Systém managementu hospodaření s energií – plnění cílů v roce 2023 (str. 16) 
16.2. Memorandum o využití výstupů projektu ePLANET (str. 16) 
16.3. Jmenování energetického manažera Olomouckého kraje (str. 17) 
17.1. Dodatek č. 15 ke Smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb (str. 17) 
18.1. Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2023 (str. 17) 
19. Různé  
 
Michal Obrusník informoval radní o dřívějším odchodu ze schůze před 13:00 hod.  
O programu 105. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/1/2024 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení ROK. Předložený 
materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/2/2024 
 

Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženými zápisy z jednání komisí.  V bodu 
1 usnesení části e) byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – doplněno 
datum „20. 2. 2024“. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/3/2024 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k předloženým zápisům ze zasedání výborů. 
Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/4/2024 
 



 4 

Bod programu 1.5. 
Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Prostějov 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k výjezdnímu jednání ROK do ORP Prostějov. 
Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/5/2024 
 

Bod programu 2.1. 
Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Švédska a Dánska 
Bod uvedl Jan Šafařík – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložený materiál 
vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/6/2024 
 

Bod programu 2.2. 
Smlouva o výpůjčce nemovité věci 
Bod uvedla Milada Sokolová – popsala smlouvu o výpůjčce nemovité věci. Předložený materiál 
vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/7/2024 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/8/2024 
 

Bod programu 4.1. 
Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje – 
výsledek výběrového řízení 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o výsledku výběrového řízení. Předložil 
návrh na přizvání Ladislava Růžičky, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, 
k uvedenému bodu. V bodu 4 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – doplněn text „do 28. 3. 2024“. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/9/2024 
 

Bod programu 4.2. 
Poskytnutí věcného daru Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje – revokace 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl informace k revokaci poskytnutí věcného daru 
Krajskému ředitelství policie OK. K projednání byl přizván Ladislav Růžička. Předložený 
materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/10/2024 
 

Bod programu 4.3. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k financování příspěvkové organizace. 
K projednání byl přizván Ladislav Růžička. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
 



 5 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/11/2024 
 

Bod programu 5.1. 
Změna Technických a provozních standardů u Smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého 
kraje  
Bod uvedl Josef Suchánek. Předložil návrh na přizvání Kateřiny Suchánkové, ředitelky 
příspěvkové organizace KIDSOK, ke všem bodům týkajícím se dopravní obslužnosti. 
Projednání byl přítomen rovněž Ladislav Růžička. K. Suchánková zrekapitulovala informace 
z předloženého materiálu. Proběhla diskuze radních týkající se povinností dle nařízení 
EU o bezpečnosti vozidel a stanovení průměrného stáří vozidel dle předloženého návrhu 
usnesení. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/12/2024 
 

Bod programu 5.2. 
Propagační aktivity dopravce České dráhy, a.s., na rok 2024  
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k předloženým propagačním aktivitám na rok 
2024. K projednání byli přizváni Kateřina Suchánková a Ladislav Růžička. Proběhla diskuze 
radních k jednotlivým propagačním aktivitám dopravce České dráhy na rok 2024. Předložený 
materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/13/2024 
 

Bod programu 5.3. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 
Olomouckým a Jihomoravským krajem  
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal dodatek ke smlouvě. K projednání byli přizváni Kateřina 
Suchánková a Ladislav Růžička. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/14/2024 
 

Bod programu 6.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Roman Macek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložil návrh na přizvání 
Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností, ke všem 
majetkoprávním bodům. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/15/2024 
 

Bod programu 6.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Roman Macek – seznámil radní s informacemi k navrženému usnesení. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/16/2024 
 



 6 

Bod programu 6.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku  
Bod uvedl Roman Macek – informoval přítomné o obsahu předloženého materiálu. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/17/2024 
 

Bod programu 6.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku  
Bod uvedl Roman Macek – podal informace k odkoupení nemovitého majetku. K projednání 
byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/18/2024 
 

Bod programu 6.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku  
Bod uvedl Roman Macek – okomentoval bezúplatné převody nemovitého majetku. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/19/2024 
 

Bod programu 6.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku  
Bod uvedl Roman Macek – sdělil základní informace k bezúplatným nabytím nemovitého 
majetku. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Michal Obrusník nahlásil možný střet 
zájmů. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/20/2024 
 

Bod programu 6.7. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku  
Bod uvedl Roman Macek – seznámil radní se vzájemnými bezúplatnými převody nemovitého 
majetku. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál vč. návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/21/2024 
 

Bod programu 6.8. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Roman Macek – přednesl informace k užívání nemovitého majetku. K projednání 
byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/22/2024 
 

Bod programu 6.9. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Roman Macek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byla přizvána 
Hana Kamasová. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 



 7 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/23/2024 
 

Bod programu 7.1. 
Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 
kraji v roce 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Roman Macek – seznámil radní s vyhlášením dotačního programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu. Předložil návrh na přizvání Petra Flory, vedoucího odboru 
sportu, kultury a památkové péče, ke všem bodům programu z oblasti sportu, kultury 
a památkové péče. V bodu 3 usnesení provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – vypuštěn nadbytečný text „Olomouckého kraje“. Předložený materiál vč. návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/24/2024 
 

Bod programu 7.2. 
Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích Olomouckého kraje v roce 2024 – vyhlášení   
Bod uvedl Roman Macek – informoval přítomné o vyhlášení dotačního programu na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích OK v roce 2024. K projednání byl přizván Petr 
Flora. V bodu 4 usnesení byla provedena stejná technická oprava jako v bodu 7.1. Předložený 
materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/25/2024 
 

Bod programu 7.3. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024, 
dotační titul 06_02_02_Dotace na získání trenérské licence – vyhodnocení 
Bod uvedl Roman Macek – podal informace k vyhodnocení dotačního titulu na získání 
trenérské licence. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál vč. návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/26/2024 
 

Bod programu 7.4. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 mezi Olomouckým krajem 
a Sportovním klubem Droždín, z. s.   
Bod uvedl Roman Macek – přednesl informace k dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/27/2024 
 

Bod programu 8.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace k financování příspěvkových organizací v oblasti 
kultury. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/28/2024 
 



 8 

Bod programu 8.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
v oblasti kultury. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál vč. návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/29/2024 
 

Bod programu 8.3. 
Strategie digitalizace kulturního dědictví ve vlastnictví Olomouckého kraje pro období 
2024–2030 
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace ke Strategii digitalizace kulturního dědictví ve 
vlastnictví OK pro období 2024–2030. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál 
vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/30/2024 
 

Bod programu 8.4. 
Stížnost v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní se stížností v oblasti kultury.  K projednání byl přizván 
Petr Flora. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/31/2024 
 

Bod programu 9.1. 
Projekt „Intenzifikace zpětného odběru odpadního elektrozařízení v Olomouckém kraji“ 
v roce 2024 
Bod uvedl Martin Šmída – podal základní informace k projektu. Předložil návrh na přizvání 
Jitky Hejlové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, k bodům týkajícím se 
životního prostředí a zemědělství. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/32/2024 
 

Bod programu 9.2. 
Zajištění provozu záchranných stanic pro handicapované živočichy v Olomouckém kraji 
v roce 2024  
Bod uvedl Martin Šmída – okomentoval zajištění provozu záchranných stanic pro 
handicapované živočichy v OK. K projednání byla přizvána Jitka Hejlová. Předložený materiál 
vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/33/2024 
 

Bod programu 9.3. 
Dotační program 02_01_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 
– vyhodnocení 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k vyhodnocení dotačního programu na 
podporu včelařů. Doplnil, že vyhověno bylo všem hodnoceným žádostem. K projednání byla 
přizvána Jitka Hejlová. 
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

• vypuštěn bod 4 usnesení „nevyhovuje žádostem o poskytnutí dotace podaných 
v dotačním programu 02_01_Program na podporu včelařů na území Olomouckého 
kraje 2024 uvedených v příloze č. 02 usnesení, z důvodů nesplnění pravidel dotačního 



 9 

programu“; v kontextu s doplněným usnesením byla provedena technická oprava 
v materiálu. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/34/2024 
 

Bod programu 9.4. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování dat s Českou informační agenturou životního 
prostředí (CENIA) 
Bod uvedl Martin Šmída – popsal základní informace z předloženého materiálu. K projednání 
byla přizvána Jitka Hejlová. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/35/2024 
 

Bod programu 10.1. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil obsah plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
z oblasti školství. Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy, ke všem bodům z oblasti školství. Předložený materiál vč. návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/36/2024 
 

Bod programu 10.2. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval přítomné o předložených personálních záležitostech 
školství. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek, který sdělil podrobnosti k legislativě 
a praxi při komplexním hodnocení práce ředitelů škol – výsledky proběhlého hodnocení jsou 
uvedeny v materiálu. Požádal o technickou úpravu materiálu, a to doplnění přehledné tabulky 
se jmény pokračujících ředitelů škol do části B důvodové zprávy. Tabulka je s uvedením data, 
do kdy ředitelé pokračují ve funkci, a je tak upřesňující informací pro členy rady. 
S požadovanou technickou úpravou, která zpřehlední materiál, souhlasili všichni přítomní. 
Do části B důvodové zprávy byla doplněna tabulka s termíny pro pokračování ve funkci ředitelů 
a v bodu 1 usnesení byl doplněn text „dle části B) důvodové zprávy“.  
M. Šmída uvedl, že se k tomuto materiálu zdrží hlasování a požádal o oddělené hlasování 
k odvolání paní ředitelky Štěpánovské.  
J. Suchánek – k návrhu M. Šmídy požádal o procedurální hlasování. Upřesnil, že oddělené 
hlasování se bude týkat bodu 5 předloženého návrhu usnesení a pokud bude procedurální 
návrh schválen, bude rada hlasovat samostatně o bodu 5 usnesení – 1. část, a to odvolání 
Ing. Hany Štěpanovské z pracovního místa ředitelky Obchodní akademie a Jazykové školy 
s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24, ke dni 31. 7. 2024. V případě, že by 
navržené odvolání dotčené ředitelky školy nebylo radou samostatným hlasováním schváleno, 
bude tato část usnesení z materiálu vypuštěna a bude hlasováno o takto upraveném materiálu. 
V případě, že samostatným hlasováním bude odvolání schváleno, bude materiál ponechán 
v předložené podobě. 
   
Procedurální hlasování o odděleném hlasování k odvolání Ing. Hany Štěpanovské z místa 
ředitelky dle předloženého materiálu: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 4 
Návrh postupu byl přijat. 
 



 10 

Hlasování o návrhu odvolání Ing. Hany Štěpanovské z místa ředitelky dle předloženého 
materiálu: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 4 
Návrh byl přijat. 
Text bodu 5 návrhu usnesení zůstává v předloženém materiálu kompletní, dle předloženého 
návrhu. 
 

Hlasování o předloženém materiálu včetně technické úpravy důvodové zprávy: 
Pro: 8 
Proti: 0 
Zdrželo se: 3 
Návrh byl přijat. 
Předložený materiál byl schválen, vč. popsané technické úpravy v části B důvodové zprávy 
a v bodu 1 usnesení. 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/37/2024 
 

Bod programu 10.3. 
Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 
v roce 2024 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl informace k vyhodnocení dotačního programu. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. V usnesení byly provedeny technické opravy, 
které byly radním promítány – v bodě 1 usnesení byl doplněn text „z posuzování“ a v bodě 
3 byla provedena oprava čísla usnesení na „UR/95/57/2023“. Předložený materiál vč. návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/38/2024 
 

Bod programu 10.4. 
Dotační program 04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/39/2024 
 

Bod programu 10.5. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil základní informace k žádosti o poskytnutí individuální dotace 
v oblasti školství. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál vč. návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/40/2024 
 

Bod programu 10.6. 
Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2024 – vyhodnocení  
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným OK. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál 
vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/41/2024 
 



 11 

Bod programu 10.7. 
Souhlas s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní se souhlasem s uzavřením smlouvy o bezúročné 
zápůjčce. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál vč. návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/42/2024 
 

Bod programu 10.8. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje  
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k rejstříku škol a školských zařízení v působnosti 
OK. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/43/2024 
 

Bod programu 10.9. 
Organizační zabezpečení okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v roce 2024 v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval přítomné o obsahu organizačního zabezpečení 
okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných MŠMT v roce 2024 v OK. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/44/2024 
 

Bod programu 10.10. 
Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 
školním roce 2024/2025 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách 
zřizovaných OK ve školním roce 2024/2025. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/45/2024 
 

Bod programu 10.11. 
Návrh volebního řádu pro konání voleb do školských rad 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil základní informace k návrhu volebního řádu pro konání voleb 
do školských rad. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. V materiálu byly provedeny 
technické opravy, které byly radním promítány – v příloze č. 1 provedeny technické úpravy 
volebního řádu a v bodu 3 usnesení doplněn text „krajskému úřadu“. Předložený materiál 
vč. návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/46/2024 
 

Bod programu 10.12. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace v oblasti 
školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku 
příspěvkové organizace v oblasti školství. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Během 
diskuze radních bylo upraveno složení výběrové komise. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

• v příloze usnesení č. 1 byla provedena oprava v zástupcích Olomouckého kraje do 
komise pro hodnocení nabídek. 



 12 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/47/2024 
 

Bod programu 11.1. 
Dary v oblasti zdravotnictví – zdravotně-preventivní aktivity 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval přítomné o obsahu předloženého materiálu. Předložený 
materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/48/2024 
 

Bod programu 11.2. 
Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových 
organizací za rok 2023 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl základní informace ke zprávě o činnosti rad pro kontrolu 
hospodaření zdravotnických příspěvkových organizací za rok 2023. Předložený materiál 
vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/49/2024 
 

Bod programu 11.3. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky zdravotnických příspěvkových 
organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace k uvedenému bodu. V bodu 2 usnesení byla 
provedena technická oprava, která byla radním promítána – text „veřejnou zakázku“ nahrazen 
textem „veřejné zakázky“ a doplněn text „a Rekonstrukce výměníkové stanice v MB“. 
Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/50/2024 
 

Bod programu 11.4. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl základní informace k financování zdravotnických 
příspěvkových organizací. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/51/2024 
 

Bod programu 11.5. 
Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní se změnou Plánu oprav a investic zdravotnických 
příspěvkových organizací. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/52/2024 
 

Bod programu 11.6. 
Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – podal informace ke změně závazných ukazatelů zdravotnických 
příspěvkových organizací. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/53/2024 
 



 13 

Bod programu 11.7. 
Změna závazného ukazatele – odvod z fondu investic 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval změnu závazného ukazatele. V bodu 3 usnesení byla 
provedena technická oprava, která byla radním promítána – odpovědná osoba „Mgr. Dalibor 
Horák, 2. náměstek hejtmana“ nahrazena „Ing. Lubomír Baláš, ředitel“. Předložený materiál 
vč. návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/54/2024 
 

Bod programu 11.8. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace k personálním záležitostem příspěvkových 
organizací v oblasti zdravotnictví. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/55/2024 
 

 
Po dobu 12:10–12:30 hod. (projednávání bodů 12.1.–13.1.) řízení schůze převzal Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 12.1. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2024 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil radní se změnou plánu oprav a investic příspěvkových 
organizací v oblasti sociální. Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího odboru 
sociálních věcí, ke všem bodům ze sociální oblasti. Předložený materiál vč. návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/56/2024 
 

Bod programu 12.2. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – podal informace k personálním záležitostem příspěvkových 
organizací v oblasti sociální. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál 
vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/57/2024 
 

Bod programu 12.3. 
Záměr zpracování Strategie rozvoje systému péče o ohrožené děti v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval záměr zpracování Strategie rozvoje systému péče 
o ohrožené děti v OK. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál vč. návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/58/2024 
 

Bod programu 12.4. 
Vyhodnocení kontroly činnosti příspěvkové organizace v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil základní informace k vyhodnocení kontroly činnosti 
příspěvkové organizace v oblasti sociální. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený 
materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 



 14 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/59/2024 
 

Bod programu 12.5. 
Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/60/2024 
 

Bod programu 13.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Olomouc – Elektroinstalace v budově domova mládeže“  
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o obsahu předloženého dodatku ke smlouvě 
o dílo. Předložil návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům 
týkajícím se investic. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/61/2024 
 

Bod programu 13.2. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského v Přerově – 
stavební úpravy depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, Přerov“ 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k dodatku ke smlouvě o dílo. K projednání 
byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/62/2024 
 

Bod programu 13.3. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – 
Instalace fotovoltaických panelů“  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván Miroslav 
Kubín. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/63/2024 
 

Bod programu 13.4. 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba 
RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s dodatkem ke smlouvě o dílo. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/64/2024 
 

Bod programu 13.5. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace z evropských a národních fondů  
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k rozhodnutí o poskytnutí dotace z evropských 
a národních fondů. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál vč. návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/65/2024 
 



 15 

Bod programu 13.6. 
Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení projektových 
a inženýrských prací a činností pro akci „II/150 Přerov – jihozápadní obchvat, přeložka“ 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval dodatek ke smlouvě o dílo. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/66/2024 
 

Bod programu 13.7. 
Vyřazení nedokončeného majetku z účetnictví Olomouckého kraje 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k vyřazení nedokončeného majetku 
z účetnictví OK. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Provedena technická oprava v bodu 
3 usnesení, která byla radním promítána – doplněn text „krajskému úřadu“. Předložený 
materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/67/2024 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o vyhodnocení zadávacích řízení na realizace 
veřejných zakázek. Předložil návrh na přizvání Pavla Růžičky, zástupce vedoucího odboru 
kancelář ředitele, k bodům programu týkajících se veřejných zakázek. Předložený materiál 
vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/68/2024 
 

Bod programu 14.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek. 
K projednání byl přizván Pavel Růžička. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/69/2024 
 

Bod programu 15.1. 
Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Pořízení vozidel pro poskytovatele 
sociálních služeb v Olomouckém kraji“ 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval o změně rozhodnutí o poskytnutí dotace. Předložil návrh 
na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, k bodům 
týkajícím se evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Předložený materiál 
vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/70/2024 
 

Bod programu 15.2. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Příprava podkladů pro péči o zvláště 
chráněná území v Olomouckém kraji“ 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/71/2024 
 



 16 

Bod programu 15.3. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 
ERASMUS+ 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/72/2024 
 

Bod programu 15.4. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k projektu „Aktualizace strategických materiálů v oblasti 
podpory KKO v Olomouckém kraji“  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s dodatkem ke smlouvě o dílo. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/73/2024 
 

Bod programu 15.5. 
Smlouvy o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví 
obcí pro účely vedení Digitální technické mapy Olomouckého kraje 
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace ke smlouvě o převzetí role editora údajů dopravní 
a technické infrastruktury ve vlastnictví obcí pro účely vedení Digitální technické mapy OK. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/74/2024 
 

Bod programu 15.6. 
Financování projektu SMART regionu Olomoucký kraj 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval financování projektu k operativní veřejné dopravě. Dodal, 
že v ČR funguje již několik projektů, které doplňují veřejnou dopravu funguje. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/75/2024 
 

Bod programu 16.1. 
Systém managementu hospodaření s energií – plnění cílů v roce 2023 
Bod uvedl Jan Šafařík – sdělil základní informace k plnění cílů v roce 2023 dle předloženého 
materiálu.  K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál vč. návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/76/2024 
 

Bod programu 16.2. 
Memorandum o využití výstupů projektu ePLANET 
Bod uvedl Jan Šafařík – popsal memorandum o využití výstupů projektu ePLANET, 
memorandum podepíše ihned po schválení radou. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
V usnesení provedena oprava, která byla radním promítána: 

• doplněn bod 3 usnesení „ukládá podepsat Memorandum podpory dle bodu 1 usnesení, 
Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/77/2024 
 



 17 

Bod programu 16.3. 
Jmenování energetického manažera Olomouckého kraje 
Bod uvedl Lubomír Balaš – informoval přítomné o jmenování energetického manažera 
Olomouckého kraje dle předloženého materiálu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/78/2024 
 

Bod programu 17.1. 
Dodatek č. 15 ke Smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb 
Bod uvedl Lubomír Balaš – přednesl základní informace k dodatku ke smlouvě o poskytování 
bezpečnostních služeb. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/79/2024 
 

Bod programu 18.1. 
Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2023 
Bod uvedl Lubomír Balaš – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál 
vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/105/80/2024 
 

 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisům ze 102. a 103. schůze rady, zápisy 
ze 102. jednání rady dne 19. 2. 2024 a 103. jednání rady dne 26. 2. 2024 se pokládají za 
schválené. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:25 a ukončena v 13:10 hod. 
 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Jednání předčasně opustil Michal Obrusník (odchod 12:40 hod.). 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 18. 3. 2024: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, tisková mluvčí a zapisovatelka). 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 105. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 18. 3. 2024". 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 22. 3. 2024 
Zapsala: Vendula Stašková, organizační oddělení 
  
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-105-schuze-rok-konane-dne-18-03-2024-cl-6233.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-105-schuze-rok-konane-dne-18-03-2024-cl-6233.html


 18 

 
 
V Olomouci dne 25. 3. 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.              Mgr. Dalibor Horák v. r.  
               1. náměstek hejtmana                                           2. náměstek hejtmana 
 


